PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта 2016 года  № 33-180
О рассмотрении ходатайств общественных организаций
Ртищевского муниципального района, музея боевой

славы СОШ №7, детей войны об установке на территории
муниципального образования город Ртищево
памятника детям Великой Отечественной войны

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования город Ртищево от 26 февраля 2016 года № 32-168 «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся личностей и знаменательных исторических событий в муниципальном образовании город Ртищево» Совет муниципального образования город Ртищево
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить ходатайства общественных организаций Ртищевского муниципального района, музея боевой славы СОШ №7, детей войны об установке на территории муниципального образования город Ртищево памятника детям Великой Отечественной войны, разместить памятник детям Великой Отечественной войны в сквере на пересечении улиц Красной и Левице, вблизи жилого дома №9 по улице Левице.
2. Контроль за соблюдением требований по установке памятника поручить управлению жилищно-коммунального хозяйства и промышленности администрации Ртищевского муниципального района.

3. После установки памятника принять его в собственность муниципального образования город Ртищево.

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Совета по жилищно-коммунальным вопросам, строительству, транспорту, связи Шаракеева А.И.
Глава
муниципального образования
город Ртищево

А.А. Бисеров

Заместитель главы – секретарь Совета
муниципального образования

город Ртищево

С.В. Макогон
PAGE